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Protokół nr XII/25

XII Sesja Rady Gminy Ornontowice 

Obrady rozpoczęto 27 marca 2025 roku o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:50 tego samego 
dnia. Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Rady Gminy Ornontowice (Urząd Gminy II piętro 
sala 301).

Obecni według załączonej listy obecności - załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych.
1. Marian Blacha
2. Mirosław Deja
3. Beata Drobny
4. Natalia Kotlorz
5. Łukasz Machulik 
6. Zbigniew Machulik 
7. Ryszard Milanowski
8. Henryk Nieużyła
9. Agnieszka Pasternak
10. Alicja Ryt
11. Sebastian Spyra
12. Patryk Szwechowicz
13. Sylwia Woźniak
14. Ryszard Zieliński  
15. Tadeusz Zientek

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
Przewodniczący Rady Gminy powitał obecnych na sesji radnych, pracowników Urzędu Gminy oraz 
zaproszonych gości (obecni według załączonej listy obecności – załącznik 2) stwierdzając, że na 
ustawowy stan 15-tu radnych obecnych jest 15-tu radnych, wobec czego sesja jest prawomocna 
do podejmowania uchwał.

2. Uwagi do porządku obrad.
Brak uwag do porządku obrad stąd punkt został wyczerpany. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący przystąpił do głosowania nad przyjęciem protokołu    
Nr XI/25 z sesji, która odbyła się dnia 27.02.2025 r.

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu Nr XI/25 z sesji, która odbyła się dnia 27.02.2025 r.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Mirosław Deja, Beata Drobny, Natalia Kotlorz, Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, 



Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Agnieszka Pasternak, Alicja Ryt, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Sylwia Woźniak, Ryszard Zieliński, Tadeusz Zientek

Protokół Nr XI/25 z sesji, która odbyła się dnia 27.02.2025 r., został przyjęty jednogłośnie.

4. Informacja z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2024 rok.  
Informację z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2024 rok przedstawiła             
w formie multimedialnej Dyrektor jednostki Pani Teresa Gendarz.

5. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi za 2024 rok. 
Analizę stanu gospodarki odpadami komunalnymi za 2024 rok w formie multimedialnej 
przedstawiła Pani Aleksandra Mendera-Fasuga – Naczelnik Wydziału Środowiska i Gospodarki 
Odpadami.
Dodatkowo dyskutowano nad takimi zagadnieniami jak: porównywanie stawek za gospodarowanie 
odpadami z innymi okolicznymi miejscowościami, wystawki odpadów wielkogabarytowych, odbioru 
popiołu, odpadów niesegregowanych, odpadów budowlanych i odpadów zielonych

6. Sprawozdanie przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami. 
Przewodniczący Komisji Stałych odczytali kolejno protokoły z poszczególnych posiedzeń Komisji, 
które odbyły się w miesiącu marcu br. 

7.  Podjęcie uchwał w sprawie:
a) zmian budżetu gminy na 2025 rok, 
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
26.03.2025 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały  w sprawie zmian budżetu gminy na 2025 rok

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Mirosław Deja, Beata Drobny, Natalia Kotlorz, Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, 
Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Agnieszka Pasternak, Alicja Ryt, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Sylwia Woźniak, Ryszard Zieliński, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XII/99/25 w sprawie zmian budżetu gminy na 2025 rok, na stan 15-tu radnych, 
została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   3   do protokołu.  

b) trybu udzielania, rozliczania oraz kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji         
z budżetu Gminy Ornontowice dla niepublicznych przedszkoli oraz innych niepublicznych form 
wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne na terenie Gminy 
Ornontowice 
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
26.03.2025 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.



Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały  w sprawie trybu udzielania, rozliczania oraz kontroli     
prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji z budżetu Gminy Ornontowice dla niepublicznych 
przedszkoli oraz innych niepublicznych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez 
osoby fizyczne i prawne na terenie Gminy Ornontowice 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Mirosław Deja, Beata Drobny, Natalia Kotlorz, Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, 
Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Agnieszka Pasternak, Alicja Ryt, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Sylwia Woźniak, Ryszard Zieliński, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XII/100/25 w sprawie trybu udzielania, rozliczania oraz kontroli prawidłowości 
pobrania i wykorzystywania dotacji z budżetu Gminy Ornontowice dla niepublicznych 
przedszkoli oraz innych niepublicznych form wychowania przedszkolnego prowadzonych 
przez osoby fizyczne i prawne na terenie Gminy Ornontowice, na stan 15-tu radnych, została 
przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   4   do protokołu.  

c) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości gruntowej położonej  
w Ornontowicach przy ulicy Sosnowej,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
26.03.2025 r. W dniu sesji wpłynęła autopoprawka, którą omówił Przewodniczący Rady.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 
przesyłu na nieruchomości gruntowej położonej w Ornontowicach przy ulicy Sosnowej

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Mirosław Deja, Beata Drobny, Natalia Kotlorz, Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, 
Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Agnieszka Pasternak, Alicja Ryt, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Sylwia Woźniak, Ryszard Zieliński, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XII/101/25 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 
nieruchomości gruntowej położonej w Ornontowicach przy ulicy Sosnowej, na stan 15-tu 
radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   5  
do protokołu.

d) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy gruntu z dotychczasowym dzierżawcą
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
26.03.2025 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy gruntu z dotychczasowym dzierżawcą



Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Mirosław Deja, Beata Drobny, Natalia Kotlorz, Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, 
Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Agnieszka Pasternak, Alicja Ryt, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Sylwia Woźniak, Ryszard Zieliński, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XII/102/25 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
gruntu z dotychczasowym dzierżawcą, na stan 15-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - 
załącznik     nr   6   do protokołu.  

e) zmiany uchwały Rady Gminy Ornontowice w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących 
w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Ornontowice,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
26.02.2025 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały  w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Ornontowice     
w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy       
Ornontowice

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Mirosław Deja, Beata Drobny, Natalia Kotlorz, Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, 
Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Agnieszka Pasternak, Alicja Ryt, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Sylwia Woźniak, Ryszard Zieliński, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XII/103/25 w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Ornontowice w sprawie zasad 
wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Ornontowice, na 
stan 15-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   7   do protokołu.  

f) ustalenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej pozostające w zakresie 
zadań własnych gminy
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
26.03.2025 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały  w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków za        
świadczenia z pomocy społecznej pozostające w zakresie zadań własnych gminy

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)



Marian Blacha, Mirosław Deja, Beata Drobny, Natalia Kotlorz, Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, 
Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Agnieszka Pasternak, Alicja Ryt, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Sylwia Woźniak, Ryszard Zieliński, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XII/104/25 w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy 
społecznej pozostające w zakresie zadań własnych gminy, na stan 15-tu radnych, została 
przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   8   do protokołu.  

g) rozpatrzenia petycji
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
26.03.2025 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały  w sprawie rozpatrzenia petycji

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Mirosław Deja, Beata Drobny, Natalia Kotlorz, Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, 
Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Agnieszka Pasternak, Alicja Ryt, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Sylwia Woźniak, Ryszard Zieliński, Tadeusz Zientek

Uchwała Nr XII/105/25 w sprawie rozpatrzenia petycji,  na stan 15-tu radnych, została 
przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   9   do protokołu.  

8. Informacje Wójta Gminy.
 Zastępca Wójta przedstawił tematy związane z inwestycjami:

• Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach – Centrum - Kontynuowane są 
czynności sprawdzające przed uruchomieniem i podłączeniem posesji do kanalizacji,          
z terminem na przełomie I / II kwartału br.

• Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach-Północ - Trwa budowa kanalizacji    
w rejonie ul. Zwycięstwa, Pośredniej i Kolejowej. Rozpoczęto montaż tłoczni.

• Rozbudowa sieci wodociągowej przy ul. Solarnia - W dniu 24 marca, po dokonaniu 
uzgodnień z Lasami Państwowymi, ogłoszono postępowanie o udzielenie zamówienia 
publicznego.

• Budowa i modernizacja dróg gminnych - Budowa ul. Sosnowej w trakcie. Rozpoczęto prace 
przy budowie odcinka ul. Bankowej oraz sięgacza ul. Zwycięstwa. Trwa budowa kanalizacji 
deszczowej na odcinku ul. Polnej. Prowadzone są prace porządkowe po wykonaniu 
nawierzchni asfaltowej przy dwóch odcinkach ul. Kolejowej.

• Poprawa efektywności energetycznej budynku Urzędu Gminy - Trwa wymiana stolarki 
okiennej i drzwiowej, wymiana oświetlenia na LED oraz modernizacja pokrycia dachowego.

• Budowa budynku wielofunkcyjnego - Przygotowanie wniosku do ogłoszenia postępowania   
o udzielenie zamówienia publicznego na dalszą realizację budynku, m.in.: na wykonanie 
instalacji, tynków oraz posadzek. Kontynuowana jest analiza możliwości pozyskania 
dofinansowania ze środków zewnętrznych.

• Rewitalizacja zabytkowego Parku Gminnego w Ornontowicach - Podział zadania na            
2 części: PFU - w ramach rewitalizacji zabytkowego Parku Gminnego z dofinansowaniem    



z Polskiego Ładu i przygotowanie dokumentacji aplikacyjnej w ramach programu: Fundusze 
Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 w zakresie ochrony przyrody i bioróżnorodności 
biologicznej ze środków LGD.

• Słoneczna Gmina III - Od 5 marca rozpoczęto podpisywanie umów z grantobiorcami.         
W ramach projektu przewiduje się montaż 49 instalacji fotowoltaicznych, 10 pomp ciepła 
oraz 10 magazynów energii.

Wójt przedstawił informacje dotyczące:
• Przebudowa sieci wodociągowej przy ul. Polnej – po przeprowadzeniu badania rynku         

w zakresie optymalizacji zadania, projektant przygotowuje przedmiar robót i w kwietniu 
zostanie przeprowadzone postępowanie w sprawie wyboru wykonawcy.

• Została ukończona Modernizacja oświetlenia w Zespole Szkolno-Przedszkolnym
• Trwa wybór wykonawcy zadania dotyczącego modernizacji rampy w rejonie Zakładu Usług 

Pomocniczych.
• W bieżącym roku złożono 7 wniosków o udzielenie dotacji na wymianę urządzeń 

grzewczych oraz 6 wniosków dotyczących budowy przydomowych oczyszczalni ścieków.
• Zrealizowano wycinkę 13 drzew kolidujących z przebudową skrzyżowania w centrum 

Ornontowic.
• Wydano kolejne zezwolenie dla nowego przedsiębiorcy na prowadzenie działalności           

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. Obecnie mamy      
12 przedsiębiorców opróżniających zbiorniki bezodpływowe i 5 przedsiębiorców 
opróżniających osadniki w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków.

• Złożono raport o wyrobach zawierających azbest za 2024 r., z którego wynika, że na terenie 
Gminy pozostało jeszcze niespełna 25 ton azbestu użytkowanego na 18 nieruchomościach.

• Właścicielom nieruchomości dostarczono harmonogramy wywozu odpadów na okres od      
1 marca br. do 28 lutego 2026 r. oraz zawiadomienie o zmianie wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami począwszy od 1 marca br., do którego dołączono ulotkę 
zawierającą najważniejsze informacje z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi.

• Dokonano zakupu 23 biletów elektronicznych po całym obszarze Metropolii dla  młodzieży 
w wieku od 7-16 lat uczących się poza terenem Gminy Ornontowice na okres 3 miesięcy. 

• W marcu wykonano badania w zakresie napełnień bezpłatnej komunikacji gminnej. 
Generalnie nie stwierdzono nieprawidłowości, napełnienia są wystarczające na każdym 
kursie, spóźnienia nie występują - jeżeli nie są prowadzone roboty drogowe, kierowcy 
dobrze znają teren po którym się poruszają, a także mają bardzo dobry kontakt z 
mieszkańcami.

• Po wykonanych pracach konserwacyjnych place zabaw zostaną otwarte z dniem 28 marca 
br.

• Zakończono roczne odczyty liczników wody w lokalach pozostających w zasobach 
gminnych.

• Do publicznej wiadomości podano wykaz nieruchomości przeznaczonej do zbycia – dotyczy 
to działki przy ul. Sosnowej (3152/170). 

• W Zespole Szkolno-Przedszkolnym odnotowano sukcesy w wojewódzkich konkursach 
przedmiotowych w postaci laureatki z historii oraz finalisty z języka angielskiego i fizyki.

• W dniach od 18 do 20 marca odbyły się próbne egzaminy ósmoklasisty.
• W marcu zorganizowano akcję pn. „Empatyczna wiosna” tj. cykl konkursów, przedsięwzięć 

szkolnych oraz zajęć profilaktycznych.
• Z dofinansowania żłobkowego korzysta obecnie 7 rodzin.
• W dniu 4 marca odbyła się XVI sesja Rady Seniorów.



• W dniu 19 marca br. podjęto zarządzenie Wójta Gminy w sprawie wprowadzenia 
standardów ochrony małoletnich w Urzędzie Gminy Ornontowice m.in. na okoliczność 
odbywania praktyk uczniowskich.

• Rozstrzygnięto konkurs na zadania publiczne w zakresie wspierania kultury i sztuki w 2025 
r., dokonując wyboru oferty złożonej przez Fundację Szafa Gra na kwotę 100 tys. zł. 

• Trwają czynności organizacyjno-administracyjne zgodnie z kalendarzem wyborczym 
związanym z wyborami na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

• Trwają przygotowania sprawozdań z realizacji trzech gminnych programów za 2024 r. tj. 
przeciwdziałania uzależnieniom, przeciwdziałania przemocy oraz wspierania rodziny. 

• Rozstrzygnięto konkurs ofert z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom 
społecznym i przyznano dotacje dwóm podmiotom z Mikołowa tj. Stowarzyszeniu „Zmiana” 
i Stowarzyszeniu „Powrót” na łączną kwotę 7 tysięcy złotych.

• Zajęcia artystyczne oraz cotygodniowe spotkania grup i organizacji zostały wznowione po 
przerwie na okres ferii zimowych.

• W dniu 2 marca odbył się koncert gitarowy Flamenco.
• W dniu 7 marca w ramach Dnia Kobiet odbyły się warsztaty z malowania przy winie.
• Trwają przygotowania do konkursu na najlepszą Babę Wielkanocną, który odbędzie się     

14 kwietnia. 
• Otrzymano dofinansowanie zewnętrzne na projekt pn. „Równać szanse”.
• W dniu 26 marca odbyło się spotkanie z okazji 10-lecie Towarzystwa Miłośników 

Ornontowic.
• Trwa realizacja projektu pn. “Mali Ślązacy” oraz projektu pn. “Aktywni 60+: twórczość i ruch” 

dofinansowanych przez Fundacje zewnętrzne. 
• Trwa realizacja pięciu spotkań Bibliotecznej Akademii Malucha.
• Otrzymano dofinansowanie zewnętrzne na projekt pn.  „Komiksowe Przygody: czytaj, rysuj, 

okrywaj", w ramach programu Partnerstwo dla książki 2025. 
• W okresie między sesjami odbyły się 3 posiedzenia Zespołu Kierującego w dniach 11, 25 

i 26 marca.
• W okresie między sesjami odbyła się 1 narada z dyrektorami gminnych jednostek 

organizacyjnych w dniu 4 marca.
• W okresie między sesjami odbyło się posiedzenie Rady Społecznej Gminnego Ośrodka 

Zdrowia w dniu 5 marca, podczas którego został omówiony m.in. Raport roczny z 
wykonania planu naprawczego Gminnego Ośrodka Zdrowia  oraz Raport o sytuacji 
ekonomiczno-finansowej za 2024 rok.

• Od ostatniej sesji Wójt Gminy wydał 13 zarządzeń podlegających publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

• Serdecznie zapraszam na finał Pucharu Polski w piłce nożnej na szczeblu Podokręgu 
Zabrze, pomiędzy Gwarkiem Ornontowice a Górnikiem II Zabrze, który odbędzie się w dniu 
1 kwietnia, o godz. 16:45 na stadionie w Ornontowicach. 

• Serdecznie zapraszam na 3. edycję Turnieju Tańca Towarzyskiego o Puchar Wójta Gminy 
Ornontowice, tym razem o randze Akademickich Mistrzostw Polski, który odbędzie się         
w dniu 5 kwietnia w hali Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łaziskach Górnych,         
a rozpoczęcie uroczystej gali wieczornej zaplanowane jest na godz. 18:00. 

• Gorąco zachęcam mieszkańców Gminy Ornontowice, w tym ornontowickich radnych, do 
udziału w 7. edycji Trash challenge – czyli spontanicznego sprzątania śmieci w 
Ornontowicach z okazji Dnia Ziemi, w dniach 5-12 kwietnia br. 

9. Informacje Przewodniczącego Rady.
Przewodniczący Rady poinformował o korespondencji, która wpłynęła do Rady Gminy:



• Uchwała Rady Gminy Mszana w sprawie poparcia apelu Rady Miasta Rybnika wyrażonego 
w formie uchwały nr 69/VI/2024 z dnia 26 września 2024 r. w sprawie wystąpienia z apelem 
do prezesa Rady Ministrów w sprawie planów przedwczesnego zamknięcia Elektrowni 
Rybnik,

• Uchwała Rady Gminy Zbrosławice w sprawie poparcia apelu Rady Miasta Rybnika 
wyrażonego w formie uchwały nr 69/VI/2024 z dnia 26 września 2024 r. w sprawie 
wystąpienia z apelem do prezesa Rady Ministrów w sprawie planów przedwczesnego 
zamknięcia Elektrowni Rybnik,

• Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Ornontowice 
na lata 2024 - 2026, 

• Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Ornontowice na lata 2022-2024,

• Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 
Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Ornontowice na lata 2024-2026,

• Roczna ocena wdrażania Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 
Ornontowice na lata 2016-2025, w zakresie 2024 roku. 

• Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy za rok 2024.

Kolejna sesja odbędzie się 24 kwietnia 2025 r., natomiast wspólne posiedzenie Komisji będzie      
w dniu 23 kwietnia br.

10. Interpelacje radnych.
W okresie między sesjami wpłynęła interpelacja złożona przez radną Alicję Ryt dotycząca prac 
budowlanych w rejonie ul. Sosnowej w Ornontowicach.
Treść interpelacji jak również udzieloną na nią odpowiedz odczytał Przewodniczący Rady.

11. Wolne głosy i wnioski, zapytania radnych.
W przedmiotowym punkcie głos zabrali radni:

• Radny Łukasz Machulik poprosił o interwencję odnośnie zwiększenia  kontroli prędkości 
przez policję w godzinach wieczornych i nocnych przy ul. Zamkowej i Orzeskiej ze względu 
przekraczanie dozwolonej prędkości przez kierowców samochodów ciężarowych.
W odpowiedzi Wójt oznajmił, iż temat jest mu już znany i został przekazany dzielnicowemu, 
ale zostanie on też skierowany do Komendy Powiatowej w Mikołowie.

• Radny Tadeusz Zientek nawiązał do sprawy, która już była przez niego sygnalizowana, 
mianowicie poprosił o to aby oświetlenie uliczne i oświetlenie na przejściach dla pieszych 
nie było wyłączane przed wschodem słońca ze względu na wzmożony ruch w godzinach 
wczesnoporannych.
Odpowiadając na powyższe Wójt wyjaśnił, że na najbliższe posiedzenie wspólne Komisji 
zostanie zaproszony Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej w celu 
wyjaśnienia tematu związanego z oświetleniem. Ponadto Wójt poprosił o przedyskutowanie 
tematu przez pozostałych radnych i wypracowania opinii co do niewłaściwego 
funkcjonowania oświetlenia.

• Radna Sylwia Woźniak wskazała, że od dwóch dni nie działa oświetlenie uliczne przy ul. 
Zwycięstwa (na odcinku od ul. Pośredniej do Myta).
Zastępca Wójta poinformował, że awaria została zgłoszona odpowiednim służbom, a jest 
ona wynikiem uszkodzenia podczas prac wykonywanych przez Firmę Tauron.

• Radny Zbigniew Machulik, zapytał kto jest właścicielem kubłów na popiół i czy Urząd ma 
wgląd do centralnego rejestru systemów grzewczych mieszkańców?



Jak wskazał Wójt, Urząd ma wgląd do takiego rejestru, a właścicielem kubłów jest firma 
obsługująca odbiór i zagospodarowanie odpadów na terenie Gminy.
W związku z powyższym radny Machulik zaproponował aby Firma odbierająca odpady 
otrzymała wykaz nieruchomości gdzie kotły grzewcze opalane węglem zostały wymienione 
na ekologiczne źródła ogrzewania i wtedy od tychże mieszkańców można odebrać kubły 
przeznaczone do składowania popiołu.
W odpowiedzi Wójt poinformował, że istnieje taka możliwość.

• Radny Patryk Szwechowicz zwrócił uwagę na parkowanie samochodów rodziców 
przywożących swoje dzieci do szkoły i przedszkola bezpośrednio za skrzyżowaniem         
ul. Zwycięstwa z ul. Jasną co stwarza ogromne niebezpieczeństwo.
Odpowiadając Wójt wyjaśnił, że od kilku lat policja informowana jest o wskazanym przez 
radnego problemie i odbywają się tam co jakiś czas interwencje. Ponadto jak wspomniał 
Wójt temat też jest analizowany przez Urząd (rozważano oznaczenie w tym rejonie 
przejścia dla pieszych).

Na zakończenie omawiania przedmiotowego punktu o zabranie głosu poprosił przedstawiciel 
Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli odnośnie petycji dotyczącej pomocy w likwidacji nadal 
trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje 
partyjne i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z Urzędem Cywilnej i Demokratycznej Kontroli, 
w celu wprowadzenia ładu konstytucyjnego tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę 
bezpośrednio zgodnie z art. 4 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, zwracając się z prośbą o 
wypowiedz każdego z radnych uzasadniającą  głosowanie za nieuwzględnieniem petycji.
Odpowiadając na powyższe Przewodniczący Rady oznajmił, że nie będzie wymuszał aby radni 
wypowiadali się w tej kwestii tylko przedstawi uzasadnienie stanowiące załącznik do podjętej 
uchwały.
Przybyły gość zwrócił także uwagę, że zgodnie z zapisami konstytucyjnymi Rada Gminy ma 
obowiązek dotyczący rozpatrzenia petycji, na co Przewodniczący odpowiedział, że petycja została 
rozpatrzona czego efektem jest podjęcie uchwały o nie uwzględnieniu petycji z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu do uchwały.
Na zakończenie głos zabrał radny Ryszard Zieliński stwierdzając, że nie popiera systemu 
komunistycznego i według jego opinii petycja jest ogólnie źle sformułowana, dlatego też głosował 
za jej nieuwzględnieniem.

12. Zamknięcie sesji.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył sesję.

Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                              

          Henryk Nieużyła

Przygotowała: K. Posiłek

Szczegółowy przebieg sesji zawiera nagranie dostępne na: https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/806/rada-
gminyornontowice.htm 


